
اخبار كشور

رهبر معظم انقلاب : هرچه امروز کشور ما دارد و هرچه در آینده 
به دست آورد به برکت خون این جوانان شهید است .

اخبار ادبی و هنری

ادای احترام سه بازیگر سینما 
به قاسم سلیمانی و مدافعان حرم

فضای مجازی، همچنان شــاهد ادای دین جامعه هنری به ســردار قاســم 
سلیمانی و مدافعان حرم است.

رامبد جوان، بازیگر و مجری برنامه »خندوانه« در بخش هایی از یادداشــت 
خود آورده اســت: »پایان داعش با رشــادت های مثال زدنی حججی ها و سردار 
ســلیمانی ها و سربازان گمنام وطنمان ثمره داد... این امنیت بی نظیر کشورمان 
در یک منطقه پر بحران به سبب زحمات در کشور غریب از سوی مدافعان حرم 

بوده است...«
هادی حجازی فر، بازیگر نقش احمد متوسلیان در فیلم »ایستاده در غبار« 
در یادداشتی نوشت: »شک ندارم پیروزی مقاومت در جنگ نهروانِ معاصر برای 
سَردار همانقدر که شیرین بوده است اندوهِ نبود همرزمانش را هم با خود داشته 
و دارد. شهدایی که نامشان لای انبوه تیترهای روزمره گم شد.تشکر من از سردار 
ســلیمانی صرفا قدردانی از یک شخص برایِ پیروزی بزُرگ در جنگی که آن را 
ناگزیر می دانسته و می دانم نیســت. سپاس از جانهای پاکی است که در شام و 
عراق، مظلومانه در خون خویش غلطیدند.خودِ سلیمانی بهتر از همه می داند که 
قهرمان ها را سربازهای بی نشانی می سازند که شاید تنها نشانِ شان اسم بنُ بست 
یا نهایتا کوچه ای شود. تبریک به شما که نماینده و تصویر مجسم تمامِ سربازانِ 

حالِ حاضرِ این آب و خاک هستید.«
بهنوش بختیاری نیز نوشت: »واقعه ای تاریخی است که در نتیجه ایثارهای 
ملت های مسلمان منطقه ما و سپاه قدس سر افراز به فرماندهی سردار سلیمانی 
اســت و چه زیبا همه بــزرگان مملکتم از خدمات این فرمانــده جان بر کف و 
شــهدای گرامی مدافعین حرم یاد نمود و فرمودند شما با متلاشی ساختن این 
توده سرطانی مهلک داعش، نه فقط به کشور های منطقه و به جهان اسلام بلکه 

به همه ملت ها و بشریت خدمتی بزرگ کردید.«
بازیگر آمریکایی: در همه فیلم هایی که 

بازی کردم مورد آزار قرار گرفتم
یک بازیگر زن سینمای آمریکا گفت: به جرات می توانم بگویم در هر پروژه ای 
که کار کرده ام با تبعیض و آزار جنســی مواجه شده ام.حداقل ۱۰۰ ماجرای این 
چنینی را پشــت سر گذاشــته ام. فکر می کنم خیلی از بازیگران زن مثل من به 

همین وضع دچار بوده اند.
به گزارش ســینما، مثل بسیاری از بازیگران هالیوود، ناتالی پورتمن هم در 
حال زیر و رو کردن کارنامه اش اســت که با آزارهای جنسی متعدد همراه بوده 
است. پورتمن که در فســتیوال والچر لس آنجلس حاضر شده بود و درباره موج 
اعتراض زنان فعال در صنعت سینمای هالیوود، به این اعتراف کرد که تا به حال 

۱۰۰ بار مورد آزار قرار گرفته است.
وی گفت: اول با خودم گفتم من قصه ای شبیه این برای تعریف کردن ندارم! 
ولــی بعد که کمی فکر کردم دیدم حداقل ۱۰۰ ماجرای این چنینی را پشــت 
ســر گذاشته ام. فکر می کنم خیلی از بازیگران زن مثل من به همین وضع دچار 
بودند. یعنی با شروع این موج اعتراضی تازه نشستند و با خودشان اتفاقات دوران 
کاری شان را مرور کردند و این بار از زاویه ای جدیدی به آن نگاه کردند. اتفاقاتی 
که شــاید تا پیش از این به نظرشان جزئی جدا نشدنی از کار در هالیوود بوده و 

تلاش کردند به آن توجه نکنند.
پورتمن معتقد است بخشی از منزوی کردن زنان در لوکیشن فیلم عامدانه 
است. دور کردن زنان از یکدیگر نوعی استراتژی مدیریتی است. تازه می فهمیم 
هیچ کدام از قربانیان فکر نمی کردند صدها نفر دیگر هم در شــرایط مشــابهی 

قرار دارند.
رسانه های غرب و قهرمان سازی 

از آمریکا در نابودی داعش!
وب سایت BBC در گزارشی بسیار طولانی و مفصل، نابودی و پایان داعش 
در ســوریه و عراق را به آمریکا و متحدانش نســبت داد! این در حالی است که 
همین رسانه چند روز پیش در گزارشی دیگر از کمک های آشکار و نهان آمریکا 

و نیروهای ائتلاف آن به داعش پرده برداشته بود!
بــه گزارش خبرنــگار کیهان، ورای همــه اخبار و گزارشــات موثق درباره 
ارتباطات بنیادین ایالات متحده آمریکا و هم پیمانانش با گروه تروریستی داعش، 
اعتراف های مکرر ســران دیروز و امروز آمریــکا از جمله تاکید صریح ترامپ در 
مناظرات انتخاباتی بر ساختن داعش توسط دولت اوباما و چند مصاحبه هیلاری 
کلینتون و همچنین خاطراتش در کتاب »انتخاب های دشوار«، درباره چگونگی 
تاسیس و توســعه گروههای تکفیری از جمله طالبان و القاعده و داعش توسط 
آمریکایی ها، دیگر ســخن از حضور فعال آمریکا و همدســتانش در نابودی این 
گروه تروریســتی، بیشــتر به یک مضحکه و جوک شبیه است تا مثلا تحلیل و 

گزارش سیاسی!
اما علیرغم همه این واقعیات تردید ناپذیر، رســانه های غربی پس از حضور 
فعــال ایران در زدن تیر خلاص به این گروه جهنمی و بیرون راندن آن از عراق 
و ســوریه و به خصوص پس از پیام روشنگرانه و کوبنده سردار سلیمانی، تلاش 
وســیعی را آغاز کرده اند تا نقش ایران را در این پیروزی جهانی کمرنگ ساخته 
و از نیروهای خویش قهرمان بســازند. همان حیله و ترفندی که در طول تاریخ 
بــه کار برده تا با پروپاگاندا و جنگ روانی و فریب رســانه ای، خادم را به خائن 
و خائن را به خادم تبدل ســازند، قهرمانــان و آزادیخواهان واقعی را دیکتاتور و 
ظالــم بنمایانند و اعمال ســتمگرانه و جنایتکارانه خود را حفظ حقوق بشــر و 
ترویج آزادی نامگذاری کنند.  برخی از اخبار رسیده حاکی از آن است که چند 
پروژه سینمایی با بودجه های هنگفت برای چنین تبلیغاتی در هالیوود در حال 
پیش تولید قرار گرفته و عنقریب است که سال آینده شاهد چند فیلم سینمایی 
با موضوع مبارزه آرتیســت های آمریکایی با داعش باشیم که احتمالا در آنها اگر 
نیروهای ایرانی در کنار داعش تصویر نشــوند، قطعا یا به گونه ای منفعل نشان 
داده می شوند و یا اساسا نشانی از آنها دیده نمی شود! چنان که قرار است حدود 
یک ماه دیگر فیلمی از ســینمای هند با نام »تایگر زنده اســت« به روی پرده ها 
برود که در آن »سلمان خان« به جنگ داعش رفته و برای نجات پرستاران اسیر 
هندی، تعداد زیادی از آنان را ناکار می ســازد! اگر سینما و رسانه های دیداری و 
شنیداری ما در مقابل زندگی دانشمندان مسلمان مانند »خیام« و »ابن سینا« 
و وقایعی همچون تســخیر لانه جاسوسی آمریکا و آزادسازی کشتی های ربوده 
شــده توسط دزدان دریایی و دهها و صدها واقعه مهم دیگر تاریخ ایران و اسلام 
ســکوت پیشه کرد و دم برنیاوردند تا سینمای غرب و هالیوود هرچه می خواهد 
روایت کند، آیا این بار هم به جای پرداختن به یکی از با  اهمیت ترین وقایع دوران 
حاضر بازهم این ســینما می خواهد سراغ فیلم های سخیف با موضوع عشق های 
چندوجهی و خیانت برود و به اسم سینمای اجتماعی، بحران های زندگی برخی 

از دست اندرکارانش را روی پرده ببرد؟!
تجلیل از جهاد فرهنگی شهید حججی 

در مراسمی از فعالیت جهادی شهید حججی در عرصه فرهنگ و کتابخوانی 
تجلیل شد.

مراســم گرامیداشت کتاب، کتابخواني و کتابدار در ۳۱ استان کشور توسط 
نهاد کتابخانه های عمومی برگزار شــد که برگزاري این مراســم در استان هاي 
اصفهان و مازندران، با تقدیر از خانواده شــهید مدافع حرم و فعال حوزه کتاب، 

شهید محسن حججي همراه بود.
در این مراسم آرزو ولی پور مدیرکل کتابخانه های عمومی مازندران، فعالیت 
چشــمگیر شــهید حججي در عرصه کتاب و کتابخوانی را نشــان دهنده عمق 
بصیرت و میزان شــناخت ایشــان از مسائل فرهنگی دانســت و گفت: چه زیبا 
توانســت از کتاب، راهی به حرم اهل بیت)ع( تا شــهادت بگشاید و مایه آبروی 
فعالین فرهنگی به ویژه در حوزه کتاب باشد. همچنین امیر هلاکویی، سرپرست 
کتابخانه های عمومی اســتان اصفهان نیز از نامگذاري یکي از کتابخانه های در 

حال ساخت نجف آباد به یاد شهید محسن حججی خبر داد.
همچنیــن ۱۱۰ هزار جلد کتاب کــودک در کتابخانه های واقع در مناطق 

روستایی، محروم و کمتر برخوردار از امکانات فرهنگی توزیع شد.
ایــن کتاب ها از ســوی انجمن ناشــران فرهنگی کــودک در اختیار نهاد 
کتابخانه های عمومی قرار گرفتند و این نهاد، کتاب ها را به مناطق محروم رساند.
امــا نهاد کتابخانه هاي عمومي کشــور در پی وقوع زلزله اخیر در اســتان 
کرمانشــاه و همزماني آن با ایام گرامیداشــت »کتاب، کتابخواني و کتابدار«، با 
هدف امداد رســانی اجتماعی و کاهش آلام و افسردگی و اضطراب پس از امداد 
و نجــات برای کودکان و نوجوانان، در اولین اقدام بســته های ویژه و متنوعی از 
کتاب و اسباب بازی برای ارسال به مناطق زلزله زده تدارک دیده و طي فراخواني 
از مردم کشــور دعوت کرده تا کمک های خود در این زمینه را به کتابخانه های 
عمومی سراســر کشــور تحویل دهند تا از این طریق به دســت کودکان زلزله 
زده اســتان کرمانشاه برسد. همچنین با اعلام مسئولان نهاد با صرفه جویی قابل 
توجهی در هزینه های اجرایی این ایام، مبالغ صرفه جویی شــده به مناطق زلزله 

زده اختصاص خواهد یافت.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

لزوم توجه به مشیت الهی 
در انجام کارها

»هرگز در مــورد کاری نگو: من فردا آن را انجام 
می دهم«

»مگر اینکه خدا بخواهد، و هرگاه فراموش کردی، 
)جبران کن و( پروردگارت را به خاطر بیاور و بگو: 
»امیدوارم که پروردگارم مرا به راهی روشن تر از 

این هدایت کند.«
کهف- 23 و 24

مراسم بزرگداشت و اولین سالگرد درگذشت 
»شیخ جعفر شجونی« برگزار می شود

مراسم بزرگداشت و اولین سالگرد درگذشت مبارز انقلابی مرحوم 
حجت الاسلام والمسلمین »شیخ جعفر شجونی« فردا در تهران برگزار 

می شود.
به گزارش تســنیم، این مراسم یکشنبه پنجم آذرماه از ساعت ۱4 الی ۱6 با 
سخنرانی حجت الاسلام سیدابراهیم رئیسی تولیت آستان قدس رضوی در محل 

امام زاده صالح)ع( تجریش برگزار خواهد شد.
حجت الاســلام جعفر شــجونی فومنی، متولد ۱۳۱۱ فومــن؛ عضو جامعه 
روحانیت مبارز، عضو شورای مرکزی حزب موتلفه اسلامی، فعال سیاسی و زندانی 
در زندان های مخوف ســاواک بود که با رای مردم تهران، وارد مجلس شــورای 
اسلامی شد؛ مرحوم شجونی از ۱8 سالگی مبارزه را آغاز و 25 بار در دوران رژیم 
پهلوی به زندان رفت و تا آخرین لحظه حیات خود دست از روشنگری بر نداشت.
در اکثر اســناد ساواک نام مرحوم شــجونی به چشم می خورد؛ برخی از افسران 
ســاواک اذعان کرده اند که شیخ جعفر شــجونی یک انقلابی تمام عیار، محکم و 
ولایت مدار است که با شکنجه و زندان دست از اصول و اعتقادات خود نمی کشد؛ 
نام مرحوم شــجونی در تاریخ مبارزات انقلاب اســلامی همواره در کنار شــهید 
نواب صفوی به چشــم می خورد. مرحوم شــجونی که به صراحت بیان مشهور 
بود، در جریان فتنه 88، مواضعی صریح علیه ســران فتنه داشت و بارها خواهان 
  اشــد مجازات برای سران فتنه شده بود. مرحوم شــجونی در ۱6 آبان سال 95 
دار فانی را وداع گفت و به دســتور رهبــر انقلاب در صحن امامزاده صالح)ع( به 

خاک سپرده شد.

صفحه 3
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رهبر انقلاب در دیدار شرکت کنندگان اجلاس»محبان اهل بیت)ع( و مسئله تکفیری ها« تاکید کردند

برای مقابله با استکبار
هر جا نیاز باشد حضور خواهیم داشت

معظم  رهبر  آیت الله العظمی خامنه ای  حضرت 
انقلاب اسلامی صبح پنجشنبه در دیدار مهمانان 
و  اهل بیت )ع(  شرکت کننده در اجلاس »محبان 
مسئله تکفیری ها«، اتحاد و همدلی امت اسلامی در 
شرایط کنونی را از اوجب واجبات دانستند و گفتند: 
جمهوری اســلامی ایران در مقابل توطئه   جبهه  
استکبار و صهیونیســم برای ایجاد جنگ و نزاع 
میان مسلمانان ایستاده و خواهد ایستاد و به اذن 
پروردگار در این مبارزه پیروز خواهد شد همان گونه 
 که شــجره   خبیثه   داعش در عراق و سوریه قطع 

شد.
رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: اگرچه داعش 
در عراق و ســوریه به نقطه   پایان خود رسید اما نباید از 
کید و مکر دشمنان غافل بود زیرا آمریکا و صهیونیسم و 
دنباله های آن ها، از دشمنی با اسلام دست نخواهند کشید 
و ممکن است توطئه ای همچون داعش و امثال آن را در 

منطقه ای دیگر طراحی و اجرا کنند.
حضــرت آیت الله العظمی خامنه ای با تأکید بر اینکه 
نمی توان دشمن را نادیده گرفت و باید بیدار و هوشیار بود، 
افزودند: یکی از اقتضائات این بیداری، محبت و برادری 
میان امت اسلامی است و لازمه   این محبت نیز مقابله با 
عواملی است که صراحتاً با دنیای اسلام دشمنی و یا به 

دشمنان اسلام کمک می کنند.
حب اهل بیت علیهم السلام 

از زمینه های مناسب برای ایجاد وحدت و همدلی 
ایشــان، حــب اهل بیــت )علیهم الســلام( را یکی 
از زمینه هــای مناســب برای ایجاد وحــدت و همدلی 
میان مســلمانان دانســتند و گفتند: مهم ترین وظیفه   
محبان اهل بیت )علیهم الســلام( در کشورهای مختلف، 
آگاهی بخشی به مسلمانان درخصوص حقایق دنیای اسلام 
و ایجاد روحیه   بیداری و هوشیاری در قبال توطئه   ایجاد 

اختلاف در درون امت اسلامی است.
رهبر انقلاب اســلامی، مســلمانان در کشــورهای 
مختلف را یک واقعیت تحمیل شــده بر جبهه   استکبار و 
کفر برشــمردند و خاطرنشان کردند: دنیای اسلام امروز 
می تواند مقابل کفر و استکبار بایستد و نظام اسلامی در 
ایران که به دنبال تحقق کامل شــریعت اسلامی است، 

وسیله   پیروزی بر دشمنان اسلام خواهد بود.

در هر جایی نیاز به حضور باشد کمک خواهیم کرد 
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با  اشــاره به حدود 
4۰ ســال توطئه و فشــار و تحریم از جانــب آمریکا و 
صهیونیســم بر ضد نظام اسلامی، گفتند: با وجود همه   
این فشارها، جمهوری اســلامی ایران به لطف خداوند، 

پیشــرفت های شگرفی داشــته و با کمال قدرت و قوت 
در مقابل جبهه  اســتکبار ایستاده اســت و با صراحت 
اعلام می کنیم جمهوری اسلامی ایران در هر جایی که 
برای مقابله با کفر و استکبار، نیاز به حضور باشد، کمک 
 خواهــد کرد و در بیان این موضوع ملاحظه   هیچ کس را 

نمی کنیم. رهبر انقلاب اسلامی، موضوع فلسطین را مسئله   
اول دنیای اسلام خواندند و افزودند: کلید غلبه بر دشمنان 
اســلام، مسئله   فلسطین است زیرا جبهه   کفر و استکبار 
و صهیونیسم با غصب کشور اسلامی فلسطین، آن را به 
پایگاهی برای ایجاد اخلال در امنیت کشورهای منطقه 
تبدیل کرده اند و باید با غده   سرطانی اسرائیل مقابله کرد.
حضــرت آیت الله العظمی خامنــه ای ، هدف اصلی 
دشــمنان از اختلاف افکنی و نزاع میان مســلمانان را، 
ایجاد حاشــیه  امن برای رژیم صهیونیستی برشمردند و 
گفتند: امیدواریم روزی فرا برسد که مردم فلسطین مالک 
ســرزمین خود شوند و آن روز، روز جشن و عید دنیای 
اسلام خواهد بود. ایشان تأکید کردند: روزی که فلسطین 
به مردم فلسطین برگردد، ضربه   واقعی به کمر استکبار 

وارد خواهد شد و ما برای آن روز، تلاش خواهیم کرد.
پیــش از ســخنان رهبــر انقلاب اســلامی، آقای 
ولایتی دبیرکل مجمع جهانی بیداری اســلامی، شعار 
اجلاس »محبان اهل بیت )ع( و مســئله تکفیری ها« را 
»حُبِ اهل بیــت )ع(، نویدبخش وحدت و احیای تمدن 
اســلامی« خواند و گفت: دشــمنان اسلام در سال های 

اخیر به دنبال خنثی کردن آثار و نتایج بیداری اســلامی 
 با دو راهبرد »ایجاد تفرقه   مذهبی« و »اسلام هراســی« 

بودند.
در پایان این مراســم جمعی از شرکت کنندگان در 

اجلاس از نزدیک با رهبر انقلاب اسلامی دیدار کردند.

شرکت کنندگان در اجلاس محبان اهل بیت در 
بیانیه پایانی بر اهمیت مســئله فلسطین و آزادی 
قدس شریف تاکید و اعلام کردند: جمهوری اسلامی 
نخستین حامی مردم، سرزمین و آرمان فلسطین و 
محور مقاومت و پایداری در منطقه و سایر مستضعفان 

جهان است.
به گزارش تسنیم، شرکت کنندگان در اجلاس جهانی 
»محبان اهل بیت و مســئله تکفیری ها« در بیانیه پایانی 
تاکید کردند: این اجلاس با هدف بسترســازی برای احیای 
تمدن نوین اســلامی؛ با تکیه بر تعمیق شناخت و بصیرت 
نسبت به مبانی فکری و معرفتی اهل بیت)ع(؛ ایجاد وحدت 
و انســجام اسلامی در مقابله با موانع و مشکلات پیش روی 
جهان اسلام و واکاوی و برجسته سازی نقاط مشترک فکری و 
عقیدتی محبان اهل بیت برای تقابل با اندیشه های انحرافی، 

افراطی و تکفیری برگزار شده است. در این بیانیه تاکید شده 
است : شرکت کنندگان برضرورت شناخت و تبلیغ اصول و 
آموزه های اسلام ناب محمدی )صلی الله علیه و آله وسلم( و 
بازخوانی مجدد سیره عملی و نظری پیامبر رحمت و مهربانی 
)صلی الله علیه و آل وسلم( که در بین امت اسلامی مهجور 

مانده است، بیش از هر زمان دیگری تأکید دارند.
وحدت امت اسلام فریضه مهم و راهبردی 

برای مقابله با تهدیدات 
شــرکت کنندگان در اجلاس جهانی محبان اهل بیت 
افزوده اند: امروز »وحدت امت اسلام« به عنوان فریضه   مهم 
و راهبردی برای مقابله با تهدیدات، در معرض آســیب های 
جدی قرار گرفته و جای خود را به اختلاف و تفرقه ای داده 
اســت که ریشه در غفلت و توطئه دارد. استکبار جهانی در 
صدد اســت، با انحصار مدیریت، »منابع قدرت« در جهان 

اسلام را به سرسپردگانی بسپارد که در راستای تحقق اهداف 
و منافع نامشروع جهانخواران گام بر می دارند. 

در این بیانیه همچنین آمده اســت: فلسطین و آزادی 
قدس شــریف از چنگال صهیونیست ها کماکان اصلی ترین 
و اولین مســئله جهان اسلام است. مســئله تکفیری ها و 
راه اندازی جنگ های نیابتی، از جمله عوامل برای حاشــیه 
راندن آرمان فلسطین و غفلت از این درد دیرین و مشترک 

امت اسلام است. 
شرکت کنندگان در این اجلاس همزمان در یکصدمین 
ســالگرد صدور بیانیه ننگین بالفور که منجر به تجزیه  بلاد 
اسلامی و ایجاد غده سرطانی در قلب سرزمین های اسلامی 
شــد، ضمن اعلام حمایت همه جانبه از مقاومت اسلامی بر 
آزادسازی تمامی سرزمین  اشغالی فلسطین از نهر تا بحر و 
نفی هرگونه سازش با دشمن و افزایش آگاهی هوشیاری امت 

اسلامی تاکید کرده و افزودند: بر مقابله با نقشه صهیونیستی 
آمریکایی ها برای تبدیل خطر رژیم صهیونیســتی به خطر 
مورد ادعای ایران تأکید داشته، اعلام می داریم که جمهوری 
اسلامی نخستین حامی مردم، سرزمین و آرمان فلسطین 
و محور مقاومت و پایداری در منطقه و ســایر مستضعفان 

جهان است.
تشکیل دبیرخانه دائمی کنگره جهانی محبان اهل بیت
به گزارش تســنیم، علی اکبــر ولایتی دبیرکل مجمع 
جهانی بیداری اســلامی در حاشیه اجلاس از حضور حدود 
6۰۰ فعال مذهبی شیعه و سنی از 9۳ کشور خبر داد و گفت: 
حدود 6۰۰ عالم و محب اهل بیت از 9۳ کشور به اجلاس 
محبان اهل بیت آمده اند تا بگویند که حب اهل بیت موجب 
وحدت می شــود. وی همچنین در پایان اجلاس از تشکیل 

دبیرخانه دائمی کنگره جهانی محبان اهل بیت خبر داد.

در بیانیه پایانی اجلاس محبان اهل بیت )ع( تاکید شد 

جمهوری اسلامی نخستین حامی آرمان فلسطین و محور مقاومت و پایداری در منطقه 

جمعی از چهره ها و شــخصیت های سیاسی 
و نظامی و همچنین علمای اهل ســنت در پیامی 
به فرمانده  پایان سیطره شجره خبیثه داعش را 
معظم کل قوا، رئیس جمهور، مردم شــریف ایران 
اســلامی به ویژه خانواده های معــزز و گرانقدر 

شهدای مدافع حرم تبریک گفتند. 
آیت الله احمد جنتی رئیس  مجلس خبرگان رهبری 
و دبیر شورای نگهبان در پیام تبریک خود در پی پیروزی 
محور مقاومت و پایان داعــش تصریح کرد : » بر درگاه 
خداوند، پیشــانی شــکر بر زمین می نهیم که بار دیگر 
انقلاب اســلامی را مشمول وعده های خویش قرار داد و 
 اثبات شد گام نهادن در مسیر آرمان های الهی، ثمره ای 
جز نصرت   خداوند نخواهد داشــت و اکنون که به برکت 
ایستادگی مؤمنانه مجاهدان جهان اسلام، افتخار دیگری 
به دست آمده است و گروه گمراه تکفیری داعش که به 
نمایندگی  از اســتکبار جهانی فتنه ای عظیم برپا کرده 
بود در کشورهای عراق و سوریه به لطف خداوند بزرگ 
منهدم شد، برخود وظیفه می دانیم از مجاهدت های همه 
مدافعان حرم در این جهاد طاقت فرســا قدردانی کنیم 

و ایــن پیروزی غرورآفرین را بــه رهبری معظم انقلاب 
اسلامی حضرت آیت الله العظمی خامنه ای مدظله العالی 
و جبهه مقاومــت، مردم ایران، عراق، ســوریه و لبنان 

تبریک عرض نمائیم«.
پیام سرلشکر باقری به مناسبت پیروزی بر داعش

ســردار سرلشکر پاســدار محمد باقری رئیس ستاد 
کل نیروهای مسلح نیز در پیام تبریکی به محضر مقام 
معظــم رهبری و فرماندهی کل قــوا )مدظله العالی( بر 
اعلام آمادگی نیروهای مســلح برای جلوگیری از بروز 

فتنه های مشابه فتنه خطرناک داعش تأکید کرد.
وی در این پیام تاکید کرد :» هرچند تلاش آنان برابر 
جبهه حق ابتر و محکوم به فنا اســت، اما رهنمودهای 
نافــذ حضرتعالی در حفظ انگیزه، هوشــیاری، وحدت، 
کار فرهنگی بصیرت افــزا و مهم تر از همه آمادگی های 
همه جانبــه دفاعــی مــا، انشــاءالله مقدمــه واجب و 

تضمین کننده شکست دشمن در آینده است.«
تبریک علمای اهل سنت به رهبر معظم انقلاب

علمــای اهل ســنت نیز در پیامی پیــروزی جبهه 
مقاومــت و نابودی گروه تروریســتی داعش را به رهبر 

معظم انقلاب اسلامی تبریک گفتند.
علمای برجسته اهل ســنت ایران از جمله اعضای 
شورای برنامه ریزی مدارس علوم دینی اهل سنت در این 
پیام خاطر نشان کردند هدایت های رهبر معظم انقلاب 
اســلامی نقشــی کلیدی در پیروزی رزمندگان جبهه 
مقاومت در برابر داعش داشــت.علمای برجســته اهل 
سنت ایران همچنین تاکید کردند در دوران پسا داعش 
لحظه ای از تبیین فتنه های آینده گروه های افراطی در 

میان جوانان امت اسلامی غفلت نخواهند کرد.
پروژه دیگری از استکبار جهانی به شکست انجامید

حجت الاســلام و المســلمین ســید محمود علوی 
وزیر اطلاعات نیــز در پیام تبریک خود به رهبر معظم 
انقلاب تاکید کرد: »بر جهانیان آشکار است این پیروزی 
بزرگ جبهه جهانی مقاومت اســلامی که به مدد الهی 
طلیعه پیروزی های بزرگتر امت اســلام علیه استکبار و 
صهیونیســم جهانی و تفکر وهابیت خواهد بود با جهاد 
دلاورانــه و مظلومانه جنود الهــی و رهروان مومن امام 
راحل )ره( و خلف صالح او از ایران اســلامی تا سوریه ، 
عراق، لبنان، افغانســتان ، پاکستان و اقصی نقاط جهان 

حاصل شده اســت و پروژه دیگری از استکبار جهانی و 
دولت های دست نشــانده منطقه ای آنان در منطقه به 

شکست انجامید«.
وزارت دفاع با تمام توان و ظرفیت

 از محور مقاومت حمایت خواهد کرد 
سرتیپ ســتاد امیر حاتمی وزیر دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح نیز در پیام تبریک خود به رهبر معظم 
انقلاب خود آورده است :»در وادی نبرد حق علیه باطل، 
ملت بزرگ ایران و آزادیخواهان منطقه در دفاع از اسلام 
و حریم اهل بیت )ع( به خوبی درخشیدند و سربازان و 
عاشــقان حرم آل الله، این مدافعان حماسه ساز حرم، با 
عزیمت به سوی جبهه های مبارزه با داعش صهیونیستی 
تکفیری نشــان دادند، حق طلبان همواره در هر جا که 
خطر خدشه دار شــدن موجودیت اسلام عزیز احساس 
می شــود، عاشــقانه برای دفــاع از اســلام، ارزش ها و 
کشورهای اسلامی به مقابله برمی خیزند. وزارت دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مسلح با توکل و اعتماد راسخ به مدد 
و نصرت الهی همچون گذشته از محور مقاومت با تمام 

توان و ظرفیت حمایت و پشتیبانی خواهد کرد.«

تبریک چهره های سیاسی و نظامی و علمای اهل سنت به رهبر انقلاب
درباره پایان سیطره داعش پیکرهای مطهر ۹ شهید مدافع حرم 

و دفاع مقدس تشییع شد

پیکرهای پاک 7 شهید مدافع حرم و دو شهید دفاع مقدس با حضور 
جمع کثیری از مردم و مسئولان شــهرهای قزوین،  اشتهارد، دزفول، 
مشهد، سبزوار و تبریز روز پنج شنبه و دیروز تشییع و خاکسپاری شد.

به گزارش ایرنا، با حضور مردم شــهیدپرور و جمعی از مسئولان قزوین روز 
پنج شنبه پیکر پاک و مطهر شــهید روح الله رحیمی از شهدای لشگر فاطمیون 

مدافع حرم در این شهر تشییع و به خاک سپرده شد. 
پیکر پاک این شــهید والامقام از امامزاده اســماعیل )ع( به سمت امامزاده 

حسین)ع( و سپس گلزار مطهر شهدای قزوین تشییع شد. 
شهید مدافع حرم روح الله رحیمی، متولد ۱۳77 و از اتباع افغانستان و ساکن 

قزوین بود. 
وی از سه سال قبل در جبهه های مقاومت سوریه علیه گروه های تروریستی 
تکفیری حضور داشت و هفته پیش حین درگیری با تروریست ها به فیض شهادت 

رسید. 
همچنین پیکر پاک شــهید شریف حیدری از مدافعان حرم که به تازگی در 
نبرد با تکفیری های داعش در ســوریه شربت شــهادت نوشید، روز پنج شنبه بر 
روی دســتان امت حزب الله در شهرستان  اشــتهارد استان البرز با شکوه خاصی 

تشییع شد. 
شهید مدافع حرم »شریف حیدری« که در قالب تیپ فاطمیون برای دفاع از 
حریم اهل بیت)ع( و حضرت زینب)س( راهی ســوریه شده بود، در عملیات های 

اخیر در سوریه به شهادت رسید. 
پیکر پاک این شهید والامقام روز پنج شنبه با حضور پرشور مردم شهیدپرور 
 اشــتهارد و مســئولان از ابتدای خیابان شــهید چمران تا گلزار مطهر شهدای  
اشــتهارد تشییع و در گلزار شهدای روستای مرادتپه و صحت آباد این شهرستان 

به خاک سپرده شد. 
گزارش دیگری می افزاید: پیکر مطهر شــهید عارف کایدخورده از شــهدای 

مدافع حرم در دزفول روز پنج شنبه تشییع و به خاک سپرده شد. 
آئین تشییع پیکر مطهر این شهید مدافع حرم روز پنج شنبه از محل یادمان 

شهدای گمنام دزفول با حضور اقشار مختلف مردم آغاز شد.
پس از اقامه نماز میت بر پیکر این شــهید والامقام به امامت حجت الاسلام 
ســیدمحمدعلی قاضی امام جمعه دزفول، پیکر شهید تا شهیدآباد تشییع و در 

جوار شهدا به خاک سپرده شد.
شــهید عارف کایدخورده روز 28 آبان ماه در عملیات آزادســازی البوکمال 

سوریه به خیل شهدای مدافع حرم پیوست. 
شــهید کایدخورده، متولد ۱۳7۱ و جانبــاز عملیات نبل و الزهرا بود که در 

سومین اعزام به سوریه، به مقام والای شهادت نائل آمد. 
همچنین صبح پنج شنبه پیکر پاک سه شهید مدافع حرم و یک شهید دوران 

دفاع مقدس در مشهد تشییع شد. 
تشییع پیکر پاک سه شهید مدافع حرم گل آقا حسینی، مرتضی حسینی و 
سلمان رحیمی و شهید تازه تفحص شده دفاع مقدس موسی خسروی از مقابل 
مهدیه مشــهد تا بارگاه منور رضوی انجام شــد. پیکر پاک این شهیدان پس از 

طواف در حرم مطهر در گلزار بهشت رضا)ع( به خاک سپرده شد.
شــهیدان مدافع حرم گل آقا حسینی ۳۱ ساله ۱4 آبان، سلمان رحیمی 22 
ســاله دوم آبان، و مرتضی حســینی 28 ساله 2۳ آبان امســال در دفاع از حرم 

حضرت زینب)س( در سوریه به شهادت رسیدند.
گزارش دیگری حاکی اســت پیکر مطهر شــهید مدافع حرم اهل بیت)ع( 
مهــدی موحدنیا با حضور پرشــور مردم، خانواده های معظم شــهدا، ایثارگران، 

بسیجیان و جمعی از مسئولان در سبزوار تشییع شد.
مردم انقلابی و مؤمن شهرســتان ســبزوار پس از اقامه نماز بر پیکر شهید 
مهدی موحدنیا به امامت حجت الاسلام مقیسه امام جمعه سبزوار، از مقابل مسجد 
جامع تا آســتان مقدس شــهدای این شهرستان پیکر این شــهید بزرگوار را بر 
دستان خود حمل  کردند و سپس در قطعه شهدای مدافع حرم سبزوار به خاک 

سپرد ند.
شهید مهدی موحدنیا شنبه شب 27 آبان ماه همزمان با شهادت امام رضا)ع( 
در شــهر ابوکمال سوریه از سوی گروهک تکفیری داعش به شهادت رسید و از 

این شهید بزرگوار یک فرزند دوماهه به یادگار مانده است.
همچنین پیکر مطهر بســیجی شهید »عبدالحسین عبداللهی همایون آذر« 
روز پنج شــنبه پس از ۳5 ســال غربت به زادگاهش انتقال یافت و روز جمعه بر 

دوش مردم شهیدپرور و ولایت مدار تبریز تشییع شد. 
شــهید عبداللهی  همایون آذر متولد ســال ۱۳4۳ در تبریز بود که در سال 
۱۳6۱ و در عملیات مسلم ابن عقیل در منطقه پاسگاه زید به فیض شهادت نایل 

شد و پیکر مطهرش پس از ۳5 سال پنج شنبه به تبریز بازگشت.
پیکر این شهید والامقام پس از اقامه نماز در مصلای اعظم امام خمینی)ره( 
بر دوش نمازگزاران و مردم شهیدپرور تبریز تا میدان ساعت تشییع و سپس برای 

تدفین به گلزار شهدای این شهر منتقل شد. 

فرمانده کل ســپاه با  اشاره به شکل گیری داعش 
توسط نظام سلطه و ایادی منطقه ای آنها تاکید کرد که 
بار دیگر نقشه های آنها نتیجه عکس داد چرا که بدون 
آن جبهه مقاومت نمی توانست به این حد آمادگی برسد.

نشست خبری سرلشکر محمدعلی جعفری فرمانده کل 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی پنج شنبه گذشته )2 آذر( برگزار 
شد. سردار جعفری در ابتدای این نشست خبری ضمن تبریک 
پیروزی جبهه مقاومت و از بین رفتن حاکمیت داعش اظهار 
داشت: هفته بسیج که مقارن با این پیروزی ها مبارک است 
و حقش بود که در آســتانه هفته بسیج این پیروزی بزرگ 

رقم بخورد و اعلام شود که همین هم شد.
وی با  اشاره به پیام رهبر انقلاب به سردار سلیمانی گفت: 
قطعا این فرمان حضرت آقا فرمانی حکیمانه است و نشان از 
هوشمندی ایشان و نگاه امنیتی و دفاعی به منطقه دارد. آنچه 
امروز اعلام می شود، نابودی کامل داعش نیست بلکه به معنای 
نابودی حاکمیت داعش است و این با نابودی داعش از لحاظ 
تفکری، فرق دارد. آن حاکمیتی که داعش اعلام کرده بود از  
بین رفته و این پیروزی بسیار بزرگی است که نصیب منطقه 
شده است. سرلشکر جعفری اضافه کرد: شکل گیری داعش 
یک پیامدهایی داشــت که باعث ساماندهی امروزی جبهه 
مقاومت شد و شاید هرگز ما نمی توانستیم این حد  از آمادگی 
را در جبهه مقاومت به دست آوریم بدون شکل گیری داعش.

وی خاطرنشان کرد: کمک های ما به جبهه مقاومت بنا 
به درخواســت مردم و دولت های آنان صورت گرفته و یمن 
هم یک نمونه از آن است؛ امروز در یمن حاکمیت به دست 
انصارالله است و کمک های ایران در حد مستشاری و معنوی 
است که یمن بیشتر به آنها نیاز دارد و جمهوری اسلامی هم 

از این کمک ها دریغ نمی کند و این راه ادامه دارد.
فرمانده کل سپاه تاکید کرد: انقلاب اسلامی، اصلی دارد 
کــه به صورت طبیعی  با منافــع بعضی ها از جمله آمریکا و 
اســرائیل و دست نشاندگانشــان در تعارض قرار دارد. حرف 
اصلی انقلاب اسلامی حاکمیت مردم بر سرنوشت آنها است و 
تعیین سرنوشتشان به دست خودشان است. این اصل، تعارض 

با منافع نظام سلطه و استکبار است و هر کسی که در جبهه 
استکبار است با آن مخالفت می کند؛ متاسفانه عربستان یکی 
از این کشــورها است که امروز همکاری اطلاعاتی و امنیتی 
آن با اسرائیل، مشخص شده است و عربستان هم این را انکار 
نمی کند. توصیه می کنیم عربســتانی ها دست از همکاری با 
استکبار بردارند و با ملت های منطقه همراه شوند که در غیر 

این صورت ترکش های جبهه مقاومت آنها را می گیرد.
سردار جعفری اظهار داشت: نقش و وظیفه اصلی بسیج 
کمک به مردم اســت و حل معضلات اجتماعی یکی از این 
موضوعات اســت. البته روحیه کمک به هم نوع از گذشته در 
بین مردم ما وجود داشته است و مختص به انقلاب اسلامی 
هم نیســت اما بعد از تشکیل بسیج، مردم نقش مستقیمی 
پیدا کرده اند. در  زلزله کرمانشــاه، به دلیل حضور گسترده 
قرارگاه خاتم الانبیا در پروژه آب های مرزی در این اســتان، 
ســپاه از همان لحظات اول به داد مردم رســید و بعد از آن 

تصمیمی در این حادثه گرفتیم که سپاه های  برای اولین بار
استانی همه پای کار بیایند و هرکدام را عهده دار امدادرسانی 
به چند روســتا کردیم، تا کمک های مردمی استان ها نیز به 

درستی در مناطق هدایت شود.
وی افزود: ارتش به دلیل حضور دو تیپ در منطقه، موضوع 
رســیدگی به شــهرها به ارتش واگذار شد و امدادرسانی به 
روستاها به سپاه واگذار شد، عملیات امدادرسانی اولیه انجام 
شده و امروز مشــکل اصلی مردم استقرار در کانکس است. 
تلاش می کنیم تا یک ماه آینده تمام مردم دشــت ذهاب را 
در کانکس اسکان موقت بدهیم تا ببینیم برنامه دولت برای 
اســکان دائمی مردم چه خواهد بود. گستردگی زلزله بسیار 
زیاد بود و بدون حضور بســیج امدادرسانی به مردم منطقه 
امکان نداشت و فکر می کنم رضایت نسبی مردم روستاها تا 

امروز جلب شده است.
فرمانده ســپاه تصریــح کرد: اگر ۱۰ ســال پیش ادعا 

می کردیم که در صورت بروز جنگ علیه اســرائیل آنها نابود 
می شــوند کسی باور نمی کرد اما امروز رژیم صهیونیستی با 
ایجــاد داعش باعث به وجود آمدن تــوان عظیمی در جبهه 
مقاومت شــده اســت. در جنگ ۳۳ روزه اسرائیل در نبرد با 
بخشی از این توان عظیم یعنی حزب الله مقابله کرد و شکست 
خورد و در جنگ غزه هم اسرائیل شکست خورد و امروز وقتی 
جبهه مقاومت به این شکل صورت گرفته است، حاصلش ایجاد 
یک اتحاد نانوشته ای شده است که به صورت طبیعی به کمک 
هم می روند مانند اتفاقی که در سوریه افتاد. امروز یک جبهه 
یکپارچه مقاومت مردمی ایجاد شــده که در صورت بروز هر 
جنگی ظرف چند روز اسرائیل را نابود خواهد کرد. سرلشکر 
جعفری اضافه کرد: مطرح شــدن بحث مذاکرات موشکی از 
سوی مقامات فرانسوی را به پای جوانی رئیس جمهور فرانسه 
می گذاریم و این به خاطر ناپختگی آنها اســت و به زودی به 
این نتیجه می رســند که تلاش آنها بی نتیجه است و اگر از 
فرهنگ مردم ما مطلعند به این نتیجه می رسند که مردم ما 
ضدتجاوز و زور و به خصوص تجاوز خارجی به کشورشــان 
هســتند و حفظ توان دفاعی سابقه تاریخی در ملت ما دارد. 
مردم ما قدرت دفاعی را ناموس خودشــان می دانند و توان 
موشکی ما قابل مذاکره نیست و مردم ایران هم این اجازه را 
نخواهند داد. بحث دفاعی با موضوع هسته ای فرق می کند و 

آن یک موضوع خاص بود.
سرلشــکر جعفــری ادامه داد: با توجه بــه مباحثی که 
در نشست ســه جانبه ایران، روسیه و ترکیه برگزار شد یک 
آتش بس پایدار در سوریه به وجود آید و بعد از آن به سمت 
تثبیت این مناطق برویم. بشار اسد قدر این نیروها را می داند 
و برآورد ما این است که در آینده این نیروها در سوریه تثبیت 
شوند. سپاه و مردم ایران، آمادگی کامل برای بازسازی سوریه 
دارند و بر اساس جلساتی که در دولت تشکیل شد، قرار شد 
که این کار با توجه به شرایط امنیتی سوریه به سپاه واگذار 
شــود. البته این موضوع بســتگی به دولت سوریه دارد که 
چقدر بازســازی را به ایران واگذار کند ولی مقدمات این کار 

در حال انجام است.

فرمانده  کل سپاه: 

شکل گیری داعش آمادگی جبهه مقاومت را بالا برد


